
 

 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

 

 

 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 

All’Albo Online   

www.liceoguaccibn.edu.it  

Alla sezione PON FESR  

 

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per l’acquisto di una targa pubblicità ed 

etichette adesive per i prodotti forniti del PON FESR Cod. 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-742 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci  didattici innovativi” e, nel caso specifico, Azione 10.8.6 “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”- “Smart Class Superiori”.   

CIG: Z5A3067746 

CUP: E81D20000450006 

DETERMINA A CONTRARRE n. 10 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016;  

 

VISTO l’art. 32, c2 del D. Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”;  

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoguaccibn.edu.it/
Protocollo 0001060/2021 del 28/01/2021



 

 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.edu.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

 

 

 

 

 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che consente l’affidamento diretto per importi 

inferiori a 40.000,00 euro;  

 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del Verbale n. 2 del giorno 28/12/2019 di 

approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 25/09/2020 Verbale n.7 con delibera n.52; 

 

VISTO il Codice CIG Z5A3067746 acquisito da questa stazione appaltante;  

 

CONSIDERATO che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni 

CONSIP in quanto non ci sono convenzioni attive per il servizio di cui all’oggetto e che pertanto è 

possibile procedere in modo autonomo;  

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel Programma annuale in P01/05 “Smart Class” 

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-742 - ad integrazione della spesa autorizzata nel PON;  

 

DETERMINA 

 

di provvedere all’affidamento diretto per l’acquisto di n. 01 targa pubblicitaria in plexiglass misure 

cm. 40 x 40 e Targhette adesive per i prodotti forniti per un totale di € 59,84 (cinquantanove/84) IVA 

al 22% esclusa, alla Ditta SIAD srl con sede legale in Via Gian Battista Vico n.7 - 71016 San Severo 

(FG) - partita IVA 01909640714.  

 

Il presente atto viene pubblicato nella sezione PON-FESR del sito web dell’Istituto nonché all’Albo 

on line. 

 

 

  

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA 

 

http://www.liceoguaccibn.edu.it/
mailto:bnpm02000t@istruzione.it
mailto:bnpm02000t@pec.istruzione.it

		2021-01-28T12:54:21+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSTINA ANNA GERARDA MAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




